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رئیس جمهور در دیدار دبیرکل اکو:
  تهران برای همکاری های منطقه ای اهمیت

 ویژه ای قائل است
رئیس جمهور از دبیرکل ســازمان همــکاری اقتصادی اکو خواســت تا 
راهکارهای مناسبی برای فعال کردن ظرفیت و ارتقای سطح همکاری های 
اقتصادی کشــورهای عضو اکو اتخــاذ کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
سید ابراهیم رئیسی در دیدار »خســرو ناظری« دبیرکل سازمان همکاری 
اقتصادی)اکو( شناســایی و رفع موانع و مشکلات افزایش سطح مناسبات 
و همکاری های کشورهای عضو را در آستانه برگزاری اجلاس سران اکو، 
ضروری دانست و اظهارداشت: باید هرگونه مانع و مشکل در مسیر توسعه 
همکاری ها برطرف شود تا تبادلات و مناسبات اقتصادی کشورهای عضو 
اکو در سطح بالاتر و برتری انجام شود.رئیسی خاطرنشان کرد: هرکدام از 
اعضای سازمان اکو از ظرفیت های اقتصادی فراوانی در حوزه های مختلف 
برخوردار هســتند که فعال کردن آن می تواند به رونــق اقتصادی منطقه 
بینجامد.رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت های کشورهای عضو سازمان 
همکاری اقتصادی اکو در حــوزه انرژی، تجارت، حمــل و نقل، اقتصاد 
دیجیتال، اقتصاد دریا و گردشگری، گفت: برنامه ریزی ها و اقدامات جامع 
دبیرخانه سازمان اکو برای فعال کردن این ظرفیت ها می تواند رونق اقتصادی 
منطقه و پیشرفت و آبادانی کشورهای عضو اکو را به همراه داشته باشد.آیت 
الله رئیسی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از فعال شدن و توسعه 
فعالیت های سازمان اکو حمایت می کند، افزود: تهران برای همکاری های 
منطقه ای در قالب سازمان همکاری های اقتصادی اهمیت ویژه ای قائل است 
و از اینگونه فعالیت ها حمایت می کند.در این دیدار »خسرو ناظری« دبیرکل 
سازمان همکاری اقتصادی)اکو( نیز گزارشی از برنامه ریزی های انجام شده 

برای برگزای اجلاس سران سازمان اکو در ترکمنستان ارائه کرد.

آژانس اتمی هیچ انحرافی در برنامه هسته ای ایران 
مشاهده نکرده است

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران در برنامه هسته ای خود مصمم 
است، گفت: آقای گروسی در دیدار امروز تاکید کرد که آژانس هیچ انحرافی 
در برنامه هسته ای ایران مشاهده نکرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد اسلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در نشســت خبری مشترک با 
»رافائل گروســی« مدیرکل آژانس انرژی اتمی گفــت: نکته حائز اهمیت 
این است که کل مسائل فیمابین ایران و آژانس، مسائل فنی است و مسائل 
سیاسی و نفوذهای  توطئه آمیزی که دشــمنان ایران دربرابر پیشبرد برنامه 
هســته ای ایران داشــتند را آژانس مد نظر ندارد و تاثیر پذیر نخواهد بود.

اسلامی ادامه داد: آقای گروسی امروز چندین بار در گفتگوها بیان کردند که 
هیچ انحرافی در برنامه هسته ای ایران مشاهده نکرده اند و طبق معاهدات، 
فعالیت های هسته ای ایران در حال انجام است.وی ادامه داد: مطلب مهمی که 
آقای گروسی بیان کردند این است که هیچ انحرافی در برنامه های هسته ای 
ایران مشاهده نشده است و ایران طبق مقررات و طبق ضوابط هسته ای عمل 
می کند.اسلامی تصریح کرد: در خصوص سوالات پیرامون آژانس، مدارکی 
که به عنوان مدرک توسط دشمنان در اختیار آژانس قرار گرفته بود، پاسخ 
داده شد. پرونده بخشی از این مدارک  بسته شده و برخی موارد باقی است 
که تفاهم کردیم همه موارد را خاتمه دهیم.رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: 
مسأله حائز اهمیت این است که ایران در برنامه هسته ای خود مصمم است. 
در خصوص مواردی که برای زندگی مردم اســت توافق کردیم که آژانس 
به ایران کمک کند.اســلامی ادامه داد: در خصوص مسایل مرتبط با تولید 
برق هسته ای گفته شد که ایران حداقل به تولید ١٠ مگاوات برق نیاز دارد 
که ظرفیت در حال افزایش است. این کار به ویژه با استفاده از نیروگاه های 
مدولار کوچک که ظرفیت آن حداکثر تا ۳٠٠ مگاوات است، محقق می شود.
وی اظهار داشت: آژانس، کشورهای دارای تکنولوژی و صاحب صنعت را 
تشویق و پشتیبانی خواهد کرد تا با استفاده از ظرفیت صنعتی خود در راستای 
توسعه برق اتمی فعالیت کنند و از صنایع ایران هم پشتیبانی خواهند کرد تا 
از این ظرفیت برای توسعه و گسترش ظرفیت برق اتمی استفاده شود و به 

کشور ما در این راستا کمک می کنند.

 وضعیت نامناسب 80 درصد پروژه دولت
 الکترونیک بعد از 20 سال

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: طبق ارزیابی ها، ۷۸درصد 
از پروژۀ دولت الکترونیک در دستگاه های اجرایی وضعیت نامناسبی دارد.

به گزارش اقتصادســرآمد، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و 
استخدامی کشور در نشست مجمع مدیران منابع انسانی کشور که  در محل 
این سازمان برگزار شد، با اشــاره به بهره وری به عنوان یک ضرورت برای 
برون رفت از مشــکلات در کشــور، تصریح کرد: با وجود اینکه در برنامه 
ششم توسعه مقرر شده بود ۸/2درصد از ۸درصد رشد اقتصادی، در حوزه 
بهره وری باشد، اما اکنون و پس از پنج سال تقریباً هیچ دستاوردی در حوزه 
بهره وری نداریم و برخی گزارش ها حاکی از آن است که بهره وری در بعضی 
بخش ها منفی اســت. وی ادامه داد: فرآیندها در دستگاه ها طولانی است و 
این منجر به کاهش بهره وری می شود لذا لازم است فرآیندها اصلاح شوند.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر نقش دولت در ارتقای 
بهره وری ادامه داد: به مرور زمان، ساختار و تشکیلات عریض و طویلی در 
دولت شکل گرفته است؛ هر مسئولی ســر کار آمده، خواسته کار جدیدی 
انجام دهد که آن کار را هم به تدوین قوانین و مقررات فروکاسته است، لذا 
در این ســال ها با فراوانی قانون و مقرره و بروکراســی مواجه هستیم.وی 
ادامه داد: مثلًا دولت الکترونیک یکی از حوزه هایی است که طی 2٠ سال، 
نزدیک به 6٠ مقرره و قانون دارد، درحالی که طبق ارزیابی ها، ۷۸درصد از 
پروژۀ دولت الکترونیک در دســتگاه های اجرایی وضعیت نامناسبی دارد.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور یکی از چالش های کشور را ادراک 
بی عدالتی از سوی مردم دانست و گفت: من اســم این پدیده را »سونامی 
تسری و همسان سازی« گذاشته ام؛ بسیاری از دســتگاه ها به دنبال تسری 
و همسان سازی حقوق و دستمزدشان هستند، بخشی از این اتفاق به دلیل 
وضعیت نامناسب اقتصادی و بخشی از آن به دلیل ادراک بی عدالتی است. 
ادراک بی عدالتی بــا خود بی عدالتی تفــاوت دارد؛ بی عدالتی میان مردم و 
دولتی ها، بی عدالتی بین دســتگاهی و بی عدالتی درون دستگاهی باید رفع 

شود؛ شعار دولت، سیاست و تکلیف شرعی ما رفع این بی عدالتی است.
وی از دستگاه های اجرایی کشور خواست تا نسبت به ساماندهی داده های 
خود اهتمام لازم را داشــته باشــند؛ وی گفت: ما نیاز داریم برای تغییر در 
ضرایب حقوق های سال آینده برآورد دقیق داشته باشیم و برای این کار به 

داده های دقیق احتیاج داریم.

بازنگری پروتکل های بهداشتی کرونا در هفته های آتی
وزیر کشور با اشاره به واکسیناسیون گسترده و دانسته های جدید علمی از 
بازنگری و نوسازی برخی پروتکل های بهداشــتی ظرف هفته های آینده 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در پایان قرارگاه ستاد ملی 
مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: موضوعاتی که در جلســه امروز 
قرارگاه مورد بررســی قرار گرفت مصوباتی بود که بیشتر در ستاد ملی به 
تصویب رسیده بود؛ اما با توجه به تغییر شــرایط نیازمند بازنگری بود. در 
همین راستا کمیته های تابعه قرارگاه موضوع را بررسی و با توجه به شرایط 
آن مقداری که لازم است مورد بازنگری قرار می گیرد.وی افزود: موضوع 
دیگر بررسی نوسازی پروتکل های بهداشتی بود که مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. با توجه به مبانی علمی و دانسته های جدید پزشکی وهمچنین 
با توجه به واکسیناسیون گسترده ممکن است در پروتکل ها ظرف هفته های 
آینده در مواردی که لازم است بازنگری صورت بگیرد.وحیدی تاکیدکرد: 
لغو برخی از محدودیت ها انجام شده اما تذکر جدی در مورد اعمال پروتکل 
های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در این 
جلسه مورد تاکید قرار گرفت و این تاکید به ویژه در حوزه مدارس از اهمیت 
بیشتری برخوردار است؛ لذا از مدیران مدارس می خواهیم این پروتکل ها 

را همان گونه که ابلاغ شده اعمال کنند. 

مخالفت مرکز پژوهش های مجلس با 
کلیات طرح »افزایش نمایندگان مجلس«

معاونت مطالعات سیاسی مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی طی گزارشی به اظهار نظر کارشناسی 
در مورد طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی پرداخت.
به گزارش  اقتصادســرآمد ،در این گزاش بیان شــده: 
»طرح افزایش نماینــدگان مجلس«، در نظــر دارد به 
»حوزه  هایی که بیش از ۵٠٠ هــزار نفر جمعیت دارند 
و دارای محرومیتند« و »حــوزه  های انتخابی که دارای 
گستردگی جغرافیایی است و جمعیت آنان بیش از ۳٠٠ 

هزار نفر است« نماینده اضافه کند.
در این گزارش تصریح شده: طبق اصل شصت و چهارم 
)6۴( قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران »عده  
نمایندگان  مجلس  شورای  اسلامی  2۷٠ نفر است  و از 
تاریخ  همه   پرسی  ســال  ١۳6۸  هجری  شمسی  پس  از 
هر ١٠  ســال ، با در نظر گرفتن  عوامل  انسانی ، سیاسی ، 
جغرافیایی  و نظایر آنها حداکثر 2٠  نفر نماینده  می  تواند 

اضافه  شود«.
در بخش دیگری از این گزارش آمده: تاکنون در قوانین 
جمهوری اسلامی ایران، مقرره قانونی وجود ندارد که 
عوامل مطرح در اصل شــصت و چهــارم )6۴( قانون 
اساسی را تعریف عملیاتی کند و برای آنها شاخص های 
دقیق و قابل سنجش تعیین کرده و وزن و سهم هرکدام را 
در ترسیم مرزهای حوزه  های انتخابیه و تعداد نمایندگان 
تعیین کند. هرچند بند »١« سیاست های کلی انتخابات 
ابلاغی مقام معظم رهبری بر تعیین حوزه های انتخاباتی 
برمبنای »جمعیت و مقتضیات اجتناب ناپذیر« به گونه 
ای که »حداکثر عدالت انتخاباتی و همچنین شــناخت 
مردم از نامزدها فراهم گردد« تأکید دارد، اما در این زمینه 
نیز با مســئله فقدان مقرره قانونی برای تعیین »حداقل 
تعداد جمعیت« برای داشــتن یک نماینــده و »میزان 
مجاز انحراف از آن« مواجه هستیم. »مقتضیات اجتناب  
ناپذیر« نیز نیازمند تعیین دقیق شاخص ها در قالب یک 
مقرره قانونی است. با این  حال از اصول ذیل می  توان 
به این نتیجه رسید که عامل جمعیت، اولین و مهم ترین 
عامل در موضوع حوزه  بندی انتخاباتی و تعیین تعداد 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی است:
در گزارش معاونت مطالعات سیاسی مرکز پژوهش های 
مجلس آمده: اصل شصت و چهارم )6۴( قانون اساسی 
در ابتدا بر عامل انسانی تأکید دارد که از آن برداشت به 
»جمعیت« می  شود. اصل نوزدهم )١۹( قانون اساسی بر 
»برخورداری از حقوق مساوی« برای همه مردم تأکید 
دارد و بند »۹« اصل ســوم )۳( قانون اساســی بر »رفع 
تبعیضات  ناروا و ایجاد امکانات  عادلانه  برای  همه  در 
تمام  زمینه   های  مادی  و معنوی« تأکید دارد. متناسب با 
اصول ذکر شده، بند »١« سیاست های کلی انتخابات نیز 
در ابتدا بر عامل »جمعیت« تأکید دارد. با توجه به موارد 
فوق الذکر، درباره ماده واحده طرح حاضر نکات ذیل 

قابل تأمل است:
نخست، در تدوین طرح حاضر، اصل »برابری جمعیت« 

حوزه  های انتخابیه نادیده انگاشته شده است.
در ادامه این گزارش بیان شــده: اصلاح جدول حوزه 
 های انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس، باید به 
گونه  ای انجام شود که نتیجه نهایی آن در گسترده ترین 
معنا، اصل »هر فرد یک رأی و ارزش همة رأی ها با هم 
برابر« باشد. طرح حاضر بدون در نظر گرفتن میانگین 
کشوری نسبت جمعیت به یک نماینده )هر ۴۴۳.2۸٠ 
نفر یک نماینده(، وجود ۵٠٠ و ۳٠٠ هزار نفر جمعیت 
را ملاکی برای افزایش نماینده تعیین کرده است. بررسی 
جدول حوزه  های انتخابیه مجلس شــورای اســلامی 
حاکی از این است که برخی حوزه  های انتخابیه دارای 
۵٠٠ یا ۳٠٠ هزار نفر جمعیت، درحال حاضر، در مقایسه 
با میانگین کشوری نســبت جمعیت به یک نماینده، به 
دلیل داشتن بیش از یک نماینده یا انحراف مثبت ناکافی 

جمعیت، نیازمند افزایش نماینده نیستند.
دوم، واژه »محرومیــت« کلــی و دچار ابهام اســت و 
مشخص نیست محرومیت حوزه  های انتخابیه برمبنای 

چه شاخص ها و معیارهایی سنجیده خواهد شد.
در این گزارش تاکید شده: ضمن اینکه با توجه به اصل 
شصت و چهارم )6۴( قانون اساسی؛ اصل نوزدهم )١۹( 
قانون اساســی؛ بند »۹« اصل ســوم )۳( قانون اساسی 
و نیز بند »١« سیاســت های کلی انتخابات، نمی  توان 
حوزه  های انتخابیه  ای که در کل محروم محسوب نمی  
شوند، اما نسبت به جمعیت خود از کمبود نماینده رنج 
می  برند و استان متبوعشان نیز نسبت به جمعیت خود 
نیازمند افزایش نماینده است را از داشتن نماینده محروم 
ساخت.در این گزارش تصریح شده: سوم، هرچند در 
امر حوزه  بندی انتخابات توجه به عامل وسعت به عنوان 
یک متغیر جغرافیایی، قابل پذیرش است، اما مشخص 
نشده است که حداقل مساحت، برای وسیع قلمداد شدن 
یک حوزه انتخابیه، چند کیلومتر مربع است. همچنین 
نظر به اصل شصت وچهارم )6۴( قانون اساسی و بند 
»١« سیاست های کلی انتخابات، نمی  توان جهت افزایش 
نمایندگان حوزه  های انتخابیه صرفاً به عامل وســعت 
جغرافیایی و وجود بیش از ۳٠٠ هزار نفر جمعیت تکیه 
کرد. چراکه برخی حوزه های انتخابیه کشور که نسبت به 
اغلب حوزه  ها از مساحت بیشتری برخوردارند و بیش 
از ۳٠٠ هزار نفر جمعیت دارند نسبت به جمعیت خود، 

نیازمند افزایش نماینده نیستند.
در جمع بندی گزارش مرکز پژوهش های مجلس آمده: 
با توجه به موارد فوق و نظر بــه اینکه در تدوین طرح 
حاضر، اصل شصت وچهارم )6۴( قانون اساسی، بند 
»١« سیاست های کلی انتخابات و بند »۹« سیاست های 
کلی نظام قانونگذاری، ابلاغی مقام معظم رهبری نادیده 
انگاشته شده است، و همچنین حکم تبصره طرح مغایر 
اصل هشتاد و پنجم قانون اساسی است، رد کلیات طرح 

حاضر توصیه می شود.

اقتصاد جامعه

خطیب زاده: آمریکا با تحریف راه به جایی نمی برد
سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی با بیان این که آمریکا همچنان به تولید گزاره های جعلی ادامه می دهد و بر خلاف این کشور، ایران هرگز برجام را ترک نکرد،  نوشت: ایالات 
متحده با تحریف راه به جایی نمی برد.به گزارش اقتصاد سرآمد، »سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز )سه شنبه( در توئیتی با انتشار 
ویدئویی از نشست روز گذشته خود با خبرنگاران نوشت: ایالات متحده همچنان به تولید گزاره های جعلی ادامه می دهد.وی افزود: به راه انداختن یک نشست نمایشی برای گرفتن 
عکس دسته جمعی با هدف غالب کردن یک روایت مجعول در مورد لزوم »بازگشت متقابل به برجام« این واقعیت را تغییر نمی دهد که بر خلاف ایالات متحده، ایران هرگز برجام 
را ترک نکرد.خطیب زاده تصریح کرد: آمریکا با تحریف راه به جایی نمی برد. تصمیمات عاقلانه، نظیر پایان دادن به شکست حداکثری، شاید نتیجه بخش باشد.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی دیروز )دوشنبه( نیز در نشست هفتگی با خبرنگاران درباره اظهارات یکی از مقامات آمریکایی مبنی بر این که ایران به نقطه غیرقابل بازگشت در برجام برمی گردد، اظهار 

داشت: آقای ترامپ رفته، ولی انگار کارخانه جعلیات و اخبار جعلی آمریکا تعطیل نشده است. من این اظهارات و اظهارات مشابه را دیده ام. 

گزارش

گروه اقتصاد جامعه - دســتیابی به 
شعار ســال ١۴٠٠ در صورت همسو 
بودن همه دســت اندرکاران از بخش 
خصوصی و تولیدکنندگان گرفته تا ارکان دولت و 
سایر دستگاه های متولی، امکان پذیر است. به اعتقاد 
بسیاری از فعالان عرصه تولید لوازم خانگی، اگر 
شرایط امسال هم چون سال گذشته باشد، رکورد 
تولیدی همچون ســال ۹۹ به ثبت خواهد رسید. 
برای ســال ١۴٠٠ صادرات یــک میلیارد دلاری 
هدفگذاری شده که به نظر دســت یافتنی نیست. 
کم نیســتند واحد های تولیدی که نوسانات شدید 
نرخ ارز، فرسودگی قطعات، مشــکلات مالیاتی 
و بیمه ای، مانع تولیدشان شــده و برای بازگشت 
به چرخه کار و فعالیت نیازمند پشــتیبانی و مانع 

زدایی هستند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در این بین اما به رغم 
تعامل خــوب وزارت صنعت با بخــش تولید و 
اقدامات آن در راستای تحقق شعار سال، عمده ترین 
مشــکلات بخش تولید را مربوط به به تخصیص 
ارز، تامین مواد اولیه پتروشــیمی و عدم اطمینان 
تولیدکنندگان از شــرایط آینده این صنعت است. 
گفته می شود، نقش دیگر دســتگاه های مرتبط با 
حوزه تولید، همکاری بیشتر آن ها یکی از نیازهای 
تحقق شــعار سال اســت و تعامل خوب وزارت 
صنعت با بخش تولید، شعار امســال که در رابطه 
با پشــتیبانی و مانع زدایی از بخش تولید است و 
معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت برنامه  خوبی 
را برای سال ١۴٠٠ در این زمینه تدوین کرده است 

می تواند راهگشا نیز برای مانع زدایی ها نیز باشد.
با ورود رزم حســینی به وزارت صنعت و اجرای 
مصوبه ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولت برای 
اســتفاده واحدهــای تولیــدی از ارز حاصل از 
صادرات، بســیاری از مشــکلات حوزه تولید را 
برطرف کرد و به تازگی نیز مصوبه ای درراســتای 
تسهیل اخذ مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست 
ابلاغ شد که اقدامات خوب و موثری در جمایت 
و رفع موانع از حوزه تولید است. در حالی که سال 

گذشته برای تولید ١2 میلیون دستگاه لوازم خانگی 
در کشور برنامه ریزی شده بود، اما این آمار از مرز 
١۴ میلیون دستگاه گذشت و نســبت به سال ۹۸ 
رشــد ۷١ درصدی ثبت کرد که رکوردی در این 

صنعت بود.
 لوازم خانگی ایرانی، جایگزین محصولات 

خارجی می شود
عضو انجمن لوازم صوتی و تصویری ایران با بیان 
این که لوازم خانگی ایرانی، جایگزین محصولات 
خارجی می شود به روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: 
با توجه به قابلیت های موجود، حرکت خوبی در 
زمینه تولید لوازم خانگی در کشور در حال انجام 
بوده و با راه افتادن تولید، مشکلات تا حدود زیادی 

قابل رفع شدن است.
سیدعلیرضا موسوی در این خصوص، اظهارکرد: 
 با ظرفیت بالایی که از شــرکت های ایرانی سراغ 
داریم، به زودی محصولات تولیدی آن ها جایگزین 
محصولات کشور کره خواهند شد که زمانی بیشتر 

بازار کشور را در اختیار داشتند.
 ورود کالای قاچاق به کشور در سال

 پشتیبانی از تولید!
وی ادامه  داد: کالاهای قاچاق در سال مانع زدایی ها، 
به ســهولت وارد تهران و دیگر شهرها می شود و 
شرایط تورمی و افزایش نرخ ارز، هر روز شرایط 
بهتری برای قاچاقچیان رقم می زند، به طوری که 
اکنون به طور متوســط قیمت کالاهای قاچاق ۳٠ 
درصد پایین تر از محصولات داخلی اســت و با 
افزایش نرخ ارز نیز سود بیشتری به جیب می زنند.

این مقام صنفی، هم چنین به تغییرات این روزهای 
نرخ ارز و ضــرورت پشــتیبانی ها اشــاره کرد 
و گفت: در شــرایط کنونی، تولیداتــی وارد بازار 
می شــود که مواد اولیه آنها در ماه های گذشــته و 
با نرخ های پایین تر ارز وارد کشــور شــده و ابتدا 
باید لــوازم خانگی تولید شــده از آنهــا در بازار 
 عرضه شود و ســپس به دنبال تعدیل نرخ ارز در

 قیمت ها باشیم.

افزایش تولید سه ماهه نخست سال جاری
اگر چــه بخش خصوصــی همچنــان از کاهش 
تخصیص ارز مواد اولیه بــه تولیدکنندگان لوازم 
خانگی و مشــکلات تولید گلایه دارد، اما آمارها 
از افزایش تولید ســه ماهه نخست سال جاری در 
حوزه برخی لوازم خانگی نســبت به مدت مشابه 
سال قبل حکایت دارد. تولیدکنندگان لوازم خانگی 
در تأمین مواد اولیه مشکلاتی دارند و علت افزایش 
تولید نسبت به ســال قبل تخصیص ارز در اواخر 
سال گذشته بوده اســت. هر چه هست مشکلات 
ارزی فقط در بخش لوازم خانگی مشــکلاتی را 
ایجاد نکرده، بلکــه کمبود منابــع ارزی دولت و 
عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات در بسیاری 
از حوزه های تولید مشکلاتی را ایجاد کرده است 
و از این نظر برخوردهای دولت با صادرکنندگان 
متخلــف اهمیت ویــژه ای می یابد. تــا زمانی که 
مؤلفه های کلان اقتصادی کشــور اصلاح نشود، 
نمی توان انتظار داشت که افزایش قیمتی رخ ندهد. 
باید مواد اولیه به صورت متعارف برای تولیدکننده 
تأمین شود. تا تولیدکننده نیز با درصد سود متعارفی 
که مورد تائید ســازمان حمایت اســت، محصول 
را ارائه کند؛ ســرکوب قیمتی به نفع تولیدکننده و 
مصرف کننده نیست. سیاست ســرکوب قیمت، 
سیگنالی برای فعالیت نکردن بخش های تولیدی 
اســت و منجر به از بین رفتن خلاقیت را در تولید 
خواهد شــد.دولت برای حمایت از مصرف کننده 
و تولیدکننده باید کارت هــای اعتباری ارائه کند. 
همچنین دولت باید مقابله جــدی با قاچاق را در 
دســتور کار قرار دهد که برآورد می شــود ۳٠ تا 
۳۵ درصد بــازار را در اختیار دارد. بنا به دســتور 
رهبر انقلاب و ابلاغ آن به وزارتخانه های اقتصاد 
و صنعت، معدن و تجارت واردات لوازم خانگی 
از کره جنوبی ممنوع شــد. ممنوعیت را می توان 
تداومی بر خــط تعرفه گذاری در سیاســت های 
واردات کالا تصور کرد. تعرفه های تجاری عموما 
به عنوان ابزاری شــناخته می شوند که دولت ها در 
مواجهه بــا واردات کالای خارجی وضع می کنند 

تعرفه ها برای اهداف متفاوتی وضع می شود.

بررسی »اقتصاد سرآمد« از همراهی تولیدکنندگان ایرانی در سال مانع ردایی ها

 لوازم خانگی ایرانی، جایگزین خارجی می شود

برگزیده

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در آستانه از سرگیری 
مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین، به سوالاتی درباره 
این مذاکرات، مطرح شــدن موضوع برنامه هسته ای ایران 
در شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی و آزادسازی زندانیان 
آمریکایی در ایران پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد، از پایگاه اینترنتی 
وزارت امور خارجه آمریکا، ند پرایس سخنگوی وزارت امور خارجه 
این کشور در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به 
اظهارات علی باقری مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین مبنی بر 
این که آمریکا باید واقعیت را بپذیرد و تحریم ها را فورا لغو کند و ایران 
طبق بند 26 و ۳6 توافق هسته ای حق دارد حق دارد برنامه هسته ای اش 
را بیشتر توسعه دهد، نظری در این باره دارد، گفت: من نظر به خصوصی 
درباره آن ندارم و دقیقا به این خاطر اســت که مسئله تحریم ها و مسئله 
اقدامات هسته ای و محدودیت های هسته ای  است، شش دور مذاکرات 
غیر مستقیم با تهران و مذاکرات وین به خاطر پیچیدگی این موضوعات 
برگزار شده است. همچنین به همین دلیل اســت ما مکررا خواستار از 
سرگیری دیپلماسی، دیپلماسی غیر مســتقیم از طرف آمریکا، بوده ایم 
تا بتوانیم مشخص کنیم آیا می توانیم مســائل باقی مانده را نهایی کنیم 
و آیا می توانیم بر مبنای آنچه در شش دور قبلی مذاکره شده است پیش 
برویم یا نه، از طرف دیگر، موضوع نهایی کردن مسائلی دیگر از جمله 
اقدامات هسته ای که ایران باید برای از سرگیری پایبندی به برجام انجام 
دهد، اقدامات مربوط به تحریم ها که آمریکا و جامعه جهانی حاضرند 
در صورت آمادگی ایران برای از ســرگیری پایبندی اش به برجام انجام 
دهند، وجود داشته است. بنابراین ما این موضوع را به مذاکرات در وین 
وا می گذاریم.پرایس در ادامه در پاســخ به این که طبق گزارش روزنامه 
نیویورک تایمز، دولت بایدن در تلاش است با اقداماتی از جمله لغو یا 
کاهش برخی تحریم ها انگیزه ای برای ایران ایجاد کند تا مذاکرات وین 
را با حسن نیت پیش ببرد و آیا چنین چیزی صحت دارد یا نه، توضیح داد: 
ما به وضوح گفته ایم حاضر نیستیم اقدامات یک جانبه انجام دهیم و این 
کار را هم نخواهیم کرد تا رغبتی بــرای ادامه دادن مذاکرات ایجاد کنیم. 
بازگشتی دوجانبه به پایبندی به نفع آمریکا و به نفع اعضای ١+۵ است؛ 
همچین طبق گفته دولت های قبلی ایران، به نفع تهران است که ما بتوانیم 
به  این نقطه برسیم. بنابراین، ما به وضوح نشان خواهیم داد حاضر نیستیم 
صرفا به خاطر بازگشتن پای میز مذاکرات، هیچ گونه اقدام یک جانبه ای 
انجام دهیم.سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا علاوه بر این، در پاسخ 
به سوال دیگری که مطرح می کرد، روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده 
است مقامات آمریکایی به رژیم صهیونیستی هشدار داده اند حملاتش 
علیه برنامه هسته ای ایران نتیجه عکس دارند و تهران را قادر ساخته اند 
سیستم غنی سازی کارآمدتری را بسازد، او چه توضیحی در این باره دارد.

وزیر کشــور با اشــاره به واکسیناســیون گسترده و 
دانســته های جدید علمی از بازنگری و نوســازی 
برخی پروتکل های بهداشــتی ظرف هفته های آینده 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در 
پایان قرارگاه ستاد ملی مقابله با کرونا در جمع خبرنگاران گفت: 
موضوعاتی که در جلسه امروز قرارگاه مورد بررسی قرار گرفت 
مصوباتی بود که بیشتر در ســتاد ملی به تصویب رسیده بود؛ اما 
با توجه به تغییر شــرایط نیازمند بازنگری بود. در همین راســتا 
کمیته های تابعه قرارگاه موضوع را بررســی و با توجه به شرایط 
آن مقداری که لازم است مورد بازنگری قرار می گیرد.وی افزود: 
موضوع دیگر بررسی نوسازی پروتکل های بهداشتی بود که مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. با توجه به مبانی علمی و دانسته های 
جدید پزشکی وهمچنین با توجه به واکسیناسیون گسترده ممکن 
اســت در پروتکل ها ظرف هفته های آینده در مواردی که لازم 
اســت بازنگری صورت بگیرد.وحیدی تاکیدکرد: لغو برخی از 
محدودیت ها انجام شده اما تذکر جدی در مورد اعمال پروتکل 
های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی 
در این جلسه مورد تاکید قرار گرفت و این تاکید به ویژه در حوزه 
مدارس از اهمیت بیشتری برخوردار است؛ لذا از مدیران مدارس 
می خواهیم این پروتکل ها را همان گونه که ابلاغ شده اعمال کنند. 
دانش آموزان و اولیاء نیز باید در خصوص اعمال این پروتکل ها 
مراقبت های جدی را در دستور کار خود قرار دهند.وزیر کشور 
در بخش دیگــری از صحبت های خود بررســی میزان تاثیرات 
واکسیناسیون با آمارهای ابتلا، بســتری و فوتی را یکی دیگر از 
مواردی عنوان کرد که در جلسه امروز مورد بررسی قرار گرفت 
و افزود: آمارها نشــان می دهد که پیوستگی میان واکسیناسیون و 
کاهش آمارهای ابتلاء، بستری و مرگ و میر وجود دارد به شکلی 
که هر کجا که واکسن بیشتر تزریق شده آمارها کاهش پیدا کرده 
است. بر همین اساس وزارت بهداشت بررسی های گسترده ای 
را در این زمینه انجام داده و به این کار ادامه می دهد. عزیزانی که 
غیر از این نظر را دارند باید با وزارت بهداشت بحث و تبادل نظر 
کنند؛ اما اینکه این حرف و نظر از مبانی غیرعلمی و در کف خیابان 
بیان شود درست نیست. امروز نیز آمارهای تجربی به ما نشان می 
دهد که میزان مرگ و میر با موضوع واکسیناسیون پیوستگی دارد.
وحیدی به اجرای طرح شهید سلیمانی اشاره کرد و افزود: یکی از 
مبانی این طرح بیماریابی است که برای هوشمند سازی اهمیت 
بسزایی دارد در حال حاضر در شرایط خوبی قرار داریم؛ اما نباید 

شرایط به گذشته برگردد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ایران، 
گفت: با توجه بــه رفتار قبلــی آمریکایی ها، به نتیجه 
رسیدن مذاکرات بدون تضمین در واقع یک نوع دادن 
جایزه به طرف خطاکار است و این را کسی نمی پذیرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ابوالفضل عمویی عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با ایلنا، در 
رابطه با نزدیک شدن به زمان آغاز مذاکرات و اینکه تاخیر ایران در 
این مساله حتی در مواقعی اعتراض کشورهای دوست و نزدیک را 
در پی داشت، گفت: تصمیم گیری در مورد مذاکرات نشان می دهد 
که ما یک تداومی را در سیاســت خارجی داریم و سیاســت های 
اساسی تغییری نکرده است. لغو تحریم ها، راستی آزمایی و تضمین، 
سه مساله اساسی ما در مذاکرات قبلی بوده و همچنان در مذاکرات 
آتی هم پیگیری خواهد شــد.وی افزود: اما به نتیجه رســیدن این 
مذاکرات بیش از اینکه مربوط به مواضع طرف ایرانی باشد، مربوط 
به آمادگی طرف غربی برای انعطاف اســت. طرف آمریکایی در 
مورد مذاکرات قبلی هم چند صد مورد از تحریم ها ذیل کادســا و 
تحریم های تســلیحاتی یا مراکزی که وابسته به نهادهای حساس 
ایران بودند هم حاضر به پذیرش لغو هیچکدام نشد و می خواستند 
این وضعیــت را نگهدارند. در نتیجه بدون تغییر اساســی در این 
موارد، نباید به زودی انتظار داشــت که مذاکرات به نتیجه برسد.

نماینده تهران همچنین تاکید کرد: خوش بینی به مذاکرات وقتی مبنا 
و پایه واقعی دارد که مبتنی بر تغییر مواضع طرف آمریکایی باشد.

عمویی همچنین درخصوص شرط مهم ایران در مساله مذاکرات 
برای آمریکا یعنی »تضمین عدم خروج« و اینکه گفته شــد برای 
تضمین، برجام باید به تصویب کنگره آمریکا برسد، تصریح کرد: 
برای ایران مساله تضمین، یک موضوع اساسی است. به این جهت 
که طرف مقابل یک بار نشان داده که غیرقانونی از این توافق خارج 
شده و به همه ابزارهایی که وجود داشته از جمله قطعنامه شورای 
امنیت بی اعتنایی کرده و از آن خارج شده است، از این جهت حتی 
اگر کنگره آمریکا برای مثال امروز رأی بدهد معلوم نیست که یک 
روز دیگر نخواهد رأی خود را پس بگیرد.وی در ادامه تاکید کرد: در 
نتیجه با توجه به رفتار قبلی آمریکایی ها، به نتیجه رسیدن مذاکرات 
بدون این تضمین، در واقع یک نوع دادن جایزه به طرف خطاکار 
است و این را کسی نمی پذیرد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در ادامه بیان کرد: آمریکا در ماجرای برجام طرف خطاکار 
است و این مساله نه فقط برای ایران بلکه برای اروپایی ها هم ثابت 
شده است و به این مساله معتقد هســتند که در نقض قطعنامه، از 

سوی آمریکا خطا صورت گرفته است.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا

برای بازگشت به میز مذاکرات هیچ گونه 
اقدام یک جانبه ای انجام نمی دهیم

وزیر کشور در پی واکسیناسیون گسترده خبرداد 

 بازنگری پروتکل های بهداشتی
 کرونا درهفته های آتی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

بدون تغییر موضع اساسی از سوی آمریکایی ها  نباید 
انتظار داشت مذاکرات »به زودی« به نتیجه برسد


